ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

О внесении изменений в Постановление Главы городского

округа Лобня от 31.08.2020 года № 887 «Об утверждении

стоимости и Порядка организации готового питания

обучающихся в общеобразовательных организациях

городского округа Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", государственной программой Московской области «Образование

Подмосковья на 2020-2025 годы» (с учетом изменений, утвержденных

постановлением Правительства Московской области от 05.10.2021года № 978/35)

и Уставом муниципального образования «городской округ Лобня»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы городского округа Лобня от 31.08.2020 года № 887 «Об

утверждении стоимости и Порядка организации готового питания обучающихся

в общеобразовательных организациях городского округа Лобня» взять за основу.
2. Внести в пункт 1 Постановления Главы городского округа Лобня от 31.08.2020

года № 887 «Об утверждении стоимости и Порядка организации готового

питания обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа

Лобня» изменения и изложить в следующей редакции:

«Установить в 2022 году стоимость питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях в следующем размере:

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся очной формы обучения с 1

по 4 классы 71 рубль 30 копеек в день,

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся очной формы обучения с 5

по 11 классы 42 рубля в день,

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, находящимся на обучении на дому по медицинским

показаниям, для обучающихся Муниципального бюджетного специального

(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся,

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной

(коррекционной) общеобразовательной школы и в частных

общеобразовательных организациях, прошедших государственную

аккредитацию с 1 по 11 классы 42 рубля в день,

- стоимость обеда для всех категорий обучающихся 90 рублей в день.

Установить с 2023 года стоимость питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях в следующем размере:

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся очной формы обучения с 1 по

4 классы 74 рубля 30 копеек в день,

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся очной формы обучения с 5 по

11 классы 42 рубля в день,

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, находящимся на обучении на дому по медицинским

показаниям, для обучающихся Муниципального бюджетного специального

(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся,

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной

(коррекционной) общеобразовательной школы и в частных

общеобразовательных организациях, прошедших государственную

аккредитацию с 1 по 11 классы 42 рубля в день,

- стоимость обеда для всех категорий обучающихся 90 рублей в день».

3.   Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

4.  Признать утратившим силу Постановление Главы городского округа Лобня от

08.11.2021 года № 1319 «О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Лобня от 31.08.2020 № 887 «Об утверждении стоимости и

Порядка организации готового питания обучающихся в общеобразовательных

организациях городского округа Лобня»» с 01 января 2022 года.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  городского округа

Лобня в сети «интернет» www.лобня.рф, Управления образования

Администрации городского округа Лобня www.uolobnya.ru  и опубликовать в

газете «Лобня».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника

Управления образования Администрации городского округа Лобня В.А.

Зиновьева

Глава городского округа Лобня                Е.В. Баришевский

http://www.лобня.рф/
http://www.uolobnya.ru/

Согласовано:

Начальник Управления образования           В.А. Зиновьев

Начальник правового отдела            А.С. Афанасьев

И.о Начальника Финансового управления         В.А. Захарчук

Заместитель Главы Администрации          Л.Ф. Попова

Заместитель Главы Администрации           П.Н. Родин

Разослано:

Управление делами                                                                 3 экз

Управление образования                                                        3 экз

Всего:                                                                                        6 экз

	1
	2
	3